
Guide til inddragelse af det lokale erhvervsliv 

Vi har samlet erfaringer fra indsamlingsledere, som har løftet indsamlingsresultatet i deres 
sogne ved hjælp af sponsorater og donationer fra lokale virksomheder. Brug denne guide som 
inspiration til dit eget arrangement. 

Har du brug for et takkebrev eller et diplom til virksomhederne efter arrangementet, som de 
kan bruge på sociale medier eller hænge op, kan du skrive til sogneindsamling@dca.dk. 

Pengedonationer fra lokale virksomheder 

Lokale virksomheder kan bidrage til at løfte resultatet og samtidig få positiv omtale. Især 
mindre, lokalt forankrede virksomheder vil ofte gerne støtte arrangementer som 
sogneindsamlingen. Ud over muligheden for at støtte en god sag kan virksomhederne få 
synlighed og skattefradrag for bidrag, donationer eller gaver, der gives til velgørende 
organisationer. 

Præmier og forplejning 

Sponsorater i form af præmier eller lidt at spise gør arrangementet sjovere og hyggeligere for 
alle deltagere. Præmier kan især motivere børn og unge, mens lidt let at spise fungerer som en 
hyggelig afslutning for de fleste. 
Hvis du får sponsoraterne på plads i god tid, kan de også bruges i rekrutteringen af deltagere. I 
kan f.eks. i klimabevidsthedens navn aftale med lokale bagere eller købmandsbutikker at 
aftage varer, der nærmer sig sidste holdbarhedsdato, til forplejning af deltagerne. 

Virksomhederne kan få synlighed på forskellige måder, f.eks. gennem plakater på 
arrangementet, omtale på Facebook eller ved brug af vores diplom som tak efter 
arrangementet. 

Sådan gør du 

1. Kortlæg virksomheder og erhvervsliv i lokalområdet, som kunne være relevante sponsorer eller 
donorer. 

2. Download brevskabelonen fra vores hjemmeside og tilpas den til de udvalgte virksomheder. 
Brevskabelonen kan både bruges til at søge donationer og sponsorater. 

3. Lever brevet personligt eller send det pr. mail. 

4. Når virksomhederne bidrager, husk at få deres CVR-nummer og send det til 
sogneindsamling@dca.dk, så vi kan indberette til SKAT. Hvis virksomheden ønsker en 
kvittering, sørger vi også for det. 

5. Efter arrangementet kan du sende et takkebrev til de lokale virksomheder, der har støttet. Her 
kan du også tilbyde diplom, som virksomhederne kan bruge på sociale medier eller printe ud 
og hænge op. 
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